
 

 
Università degli Studi del Sannio 

Unita Organizzativa “Personale Docente e Ricercatori“ 
Nomina Commissione di Valutazione  

Percorsi Abilitanti 
 

 - 1 - 

 
IL RETTORE 

 
Visto lo Statuto della Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto 
Rettorale del 13 giugno 2012, n. 781, e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modifiche ed integrazioni,  
ed, in particolare, l’articolo 23, commi 1 e 2 della suddetta Legge 30 dicembre 2010, 
numero 240; 
Visto il “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi didattici, ai sensi 
degli articoli 6 e 23 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con Decreto 
Rettorale del 17 luglio 2012, n. 891; 
Visto il Decreto Rettorale del 10 giugno 2025, numero 679, con il quale è stata 
indetta una procedura di selezione ad evidenza pubblica per il conferimento, nell’anno 
accademico 2024/2025, di numero due incarichi di docenza relativi ai Percorsi 
Formativi di cui al DPCM del 4 agosto 2023 previsti quali requisiti di accesso al 
concorso di cui al D.Lgs 59/2017 aggiornato alla L. 19/22, come di seguito specificato: 

 
Vista la nota del 16 giugno 2025, con la quale il Professore Pasquale VITO, nella 
sua qualità Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie, ha proposto quali 
componenti della Commissione, per la valutazione delle domande di partecipazione 
alla procedura di selezione indetta con il Decreto Rettorale del 21 maggio 2025, 
numero 610, i seguenti docenti: 
� Professore Pasquale VITO, inquadrato nel Gruppo Scientifico - Disciplinare 

05/BIOS-14 “Genetica”, Settore Scientifico – Disciplinare BIOS-14/A 
“Genetica”, e in servizio presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie della 
Università degli Studi del Sannio, con la qualifica di Professore di Prima Fascia, 
Componente; 

� Professoressa Maria MORENO, inquadrata nel Settore Concorsuale Gruppo 
Scientifico Disciplinare 05/BIOS-06 - Fisiologia, Settore Scientifico – Disciplinare 
BIOS-06/A - Fisiologia, e in servizio presso  il Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie della Università degli Studi del Sannio, con la qualifica di Professore di 
Prima Fascia, Direttore delle Classi A048 e A049, Componente; 

� Professoressa Elena SILVESTRI, inquadrata nel Gruppo Scientifico Disciplinare 
05/BIOS-06 “Fisiologia”, Settore Scientifico – Disciplinare BIOS-06/A 
“Fisiologia”, e in servizio presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie della 
Università degli Studi del Sannio, con la qualifica di Professore di Seconda Fascia, 
Docente di riferimento delle Classi A048 e A049 Componente, 

 
DECRETA 

 
E’ nominata la Commissione per la valutazione delle domande di partecipazione alla 
procedura di selezione indetta con il Decreto Rettorale del 10 giugno 2025, numero 
679, per il conferimento, nell’anno accademico 2024/2025, di numero due incarichi di 
docenza relativo ai Percorsi Formativi di cui al DPCM del 4 agosto 2023 previsti quali 
requisiti di accesso al concorso di cui al D.Lgs 59/2017 aggiornato alla L. 19/22, così 
composta: 

Titolo insegnamento CFU SSD N. ORE 
Educazione alla corporeità  1 M-PED/01 5 

Pedagogia dello Sport  4 M-PED/04 20 



 

 
Università degli Studi del Sannio 

Unita Organizzativa “Personale Docente e Ricercatori“ 
Nomina Commissione di Valutazione  

Percorsi Abilitanti 
 

 - 2 - 

� Professore Pasquale VITO, inquadrato nel Gruppo Scientifico - Disciplinare 
05/BIOS-14 “Genetica”, Settore Scientifico – Disciplinare BIOS-14/A 
“Genetica”, e in servizio presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie della 
Università degli Studi del Sannio, con la qualifica di Professore di Prima Fascia, 
Componente, 

� Professoressa Maria MORENO, inquadrata nel Settore Concorsuale Gruppo 
Scientifico Disciplinare 05/BIOS-06 - Fisiologia, Settore Scientifico – Disciplinare 
BIOS-06/A - Fisiologia, e in servizio presso  il Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie della Università degli Studi del Sannio, con la qualifica di Professore di 
Prima Fascia, Direttore delle Classi A048 e A049, Componente; 

� Professoressa Elena SILVESTRI, inquadrata nel Gruppo Scientifico Disciplinare 
05/BIOS-06 “Fisiologia”, Settore Scientifico – Disciplinare BIOS-06/A 
“Fisiologia”, e in servizio presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie della 
Università degli Studi del Sannio, con la qualifica di Professore di Seconda Fascia, 
Docente di riferimento delle Classi A048 e A049 Componente. 
 

Il Rettore 
Professore Gerardo CANFORA 

“Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005” 
 
 

 
 

 


		2025-06-17T11:14:52+0200
	IT
	CANFORA GERARDO




